PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 26.10.2012
	№ 5987

	Об утверждении порядка назначения единовременной выплаты на рождение ребенка женщинам, работающим в муниципальных учреждениях образования, культуры и спорта

          В целях определения порядка финансирования  мероприятий муниципальной целевой  программы "Борская семья" на 2013-2014 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа г.Бор от 22.10.2012 № 5805,  администрация городского округа г.Бор постановляет:

        1. Утвердить прилагаемый порядок назначения  единовременной выплаты на рождение ребенка женщинам, работающим в муниципальных учреждениях образования, культуры и спорта.
       2. Департаменту финансов    администрации   городского округа г.Бор          (О.В.Шашкова) обеспечить перечисление денежных средств согласно заявкам от муниципальных учреждений образования, культуры и спорта на выплаты, предусмотренные муниципальной целевой программой "Борская семья" на 2013-2014 годы.

       3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю. Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда»  и  размещение на официальном сайте администрации городского округа г.Бор www.borcity.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

 главы администрации городского округа г.Бор по социальной политике Т.П.Галанину.

Глава администрации                                                                           А. В. Киселев

А.А.Магомедова
 9-95-22

                                                                                Утвержден

                                                                           постановлением администрации

                                                                         городского округа г.Бор

                                                                                       от 26.10.2012 № 5987

ПОРЯДОК

 назначения  единовременной выплаты на рождение ребенка женщинам, работающим в муниципальных учреждениях образования,

 культуры и спорта
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий  порядок разработан в соответствии с муниципальной

 целевой программой "Борская семья" на 2013 – 2014 годы.

1.2 . Единовременная  выплата на рождение ребенка назначается женщинам,

работающим в муниципальных учреждениях образования,  культуры и спорта.
2. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ  ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ НА РОЖДЕНИЕ РЕБЕНКА
     2.1. Назначение единовременной выплаты на рождение ребенка
производится на основании:

· личного заявления на имя руководителя учреждения;

· заявки, подписанной руководителем муниципального учреждения,
подаваемой на имя  главы администрации городского округа г.Бор;
· копии свидетельства о рождении ребенка.

2.2. Документы на назначение единовременной выплаты на рождение

ребенка подаются  в администрацию городского округа г.Бор по адресу: г.Бор, ул.Ленина, д.130, ком.11 (4-й этаж), тел.: 9-95-22.

          2.3. Единовременная выплата на рождение ребенка назначается, если обращение за ним последовало не позднее 6 месяцев со дня рождения ребенка и составляет 3000 рублей.

3. ФИНАНСИРОВАНИЕ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ  ВЫПЛАТЫ НА РОЖДЕНИЕ РЕБЕНКА
     3.1. Финансирование  единовременной выплаты на рождение ребенка производится из средств бюджета городского округа г.Бор.

    3.2.   Единовременная выплата на рождение ребенка производится на
основании постановления главы администрации  городского округа г.Бор на счет учреждения, в котором  работает заявитель.

                       _____________________________________